
 
 
 

Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

REPUBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 
 

 
 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana  
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

 
PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA - S.31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 
 

Oggetto: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per l’attribuzione del marchio Sicilia Meta dei Miti. 

DETERMINAZIONE N° 82 del 21 novembre 2023  

 
IL DIRETTORE DEL PARCO 

 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il D.A. 74/GAB. Del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di 
Gela; 
VISTO il D.A. nr. 95 del 02/08/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 
VISTA la L.R. N°20/2000 
VISTA la domanda di marchio numero 018953115 relativo all’attribuzione del marchio figurativo con elementi verbali 
denominato Sicilia meta dei miti; 
RITENUTO  pertanto di poter procedere  alla liquidazione dell’importo complessivo di 1050 euro per l’attribuzione di 
tale marchio; 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2al D.Lgs.n.118/2011; 
                                                                               DETERMINA 

1) per i motivi esposti in premessa che si intendono qui integralmente trascritti: 
2) di impegnare e liquidare , ai sensi del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011; 

 
Eserc. Finanz. 2023  
Capitolo 415 Descrizione UTENZE IDRICHE 
MISS-PROG 05-01 TITOLO 1 MACROAGGR. 03 
PianodeiConti U.1.03.02.02.004 Anno 

Esigibilità 
2023   

COFOG 9 CIG  CUP 
 

 

Creditore EUIPO ufficio dell’Unione Europea per la proprietà intellettuale 

Causale 
Attribuzione del marchio figurativo con elementi verbali denominato Sicilia meta dei miti 

Modalitàfinan. Fondi propri 
Imp./Pren.n. 47 Importo 1.050,00  Frazionabilein12 no 

 
3) Di liquidare contestualmente la somma di € 1.050,00  tramite bonifico bancario  a EUIPO ufficio dell’Unione 
Europea per la proprietà intellettuale con sede in Alicante  in Spagna; 

4)Di demandare al RUP:   
-  tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 
- gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023; 
5)Di attestare la regolarità amministrativa della presente determina; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 



 
 
 

Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

In relazione al Disposto di cui all'art. 56 del Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, APPONE il visto di regolarità 
contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento con il seguente impegno 
contabile che è stato regolarmente registrato sui rispettivi Capitoli: 

Piano finanziario Capitolo di Spesa impegno Importo 1 anno  Importo 2 anno 
 
U.1.03.02.05.0  

 
             415 

 
47 

      
1.050,00 

  

 
IL DIRETTORE 

(arch. Luigi Maria Gattuso) 
 
 
 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio online del Parco archeologico di 
Gela. Decorsi i termini di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito amministrazione trasparente e 
sul portale https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/ 
 

II Direttore 
(arch. Luigi Maria Gattuso) 

 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/

	IL DIRETTORE DEL PARCO

		2023-11-21T11:33:49+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-11-21T11:33:49+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO




